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Peny6.nuxa Cenepua Maxe4oHuia
OIIIITI4HA AEEAP
TPANOHATIA/IHHK

JABEH OUrAC 3A AHTAXyBAIbE HA
MOAEPATOP/TPEHEP 3A TPETATA

ABOAHEBHA PAEOTH/IHI{IIA nO

A I,I 3AJ H I,I PAIb E TY P I,I CTI,I TI KI,I NAKE T I,I

Ouuc:
Be no3ApaByBaMe Aa anrlpll{Hpare 3a

uoenqujaTa Mogeparop/TpeHep Ha [Iprara
pa6orr.unuqa Bo paMKHTe Ha [poeKTor
,,Orxpuj ro !u6ap u !e6ap" Qunaucnpau o4
YCAVA. Oaoj upoeKr HMa 3a IIe/t Aa ro
npoMoBHpa rypHcruqKHor uoreuquja,n Ha

o6racra H Aa pa3Bue I,IcKJIyII,ITeJIHo LIcKycrBo
3A NOCCTI,ITEJIHTC.

,{orxuocrn I{ oAroBopHocrrI!
. OpraHueaguja Ha o6yxa: llo4rororra u
pearusaquja Ha o6yxu oA o6lacta Ha

4rasajuupame Typr.rcTHr{Kfl IIAKCTH.

O6ea6e4yaarbe Ha notpe6Hure vrarepnjatl.u 3a
yqebe H TexHoJIorHH;.
. Haconn v rIo,qApIIIKa Ha f{ecHI,IIII4Te:
llorrrarame ao pas6uparbero Ha KoHI{e[Ture H

MeroAr.rre 3a 4raaajHzpame Ha [aKer
naryBarba. O4roaaparre Ha flpauarba v
AaBarbe noMolII Bo HIIBHHOT npaKTI,IrteH

passoj;
. floctaByBalse upaKTI,ItIHL 3aAaql4:

llocranynarre [paKTuqHI4 BaAaqI,I u npoeKTH
3a rIecHI4III,ITe Aa ro npI,IMeHaT 3HaerLeTo

creKHaro 3a BpeMe Ha o6yrata 3a

4usajunparre rypHcrllqKH naKerI,I;
. CaeAeme Ha Ha[peAoKor: OqeHyaame vt

cJreAerle ua paseojor Ha f{ecHI,IIIHTe 3a BpeMe

ua o6yxara. h4enrnQrEnyBalbe Ha xaxsu 6uro
TerrrKorr.ru H o6ea6e4ynarre floMolu 3a

HaAMA HyBarbe Ha npeAu3BHIII4Te;
. [IperaeA ua [neajuu Ha rypl'IcrI'ItIKH flaxeru:
Onpegeaynarre MeroALI H KpI,ITepHyMI,I 3a

flper"rreAyBarbe Ha 4usajun ttoAHeceHa oA

)^{ecHHr{r,rre. O6es6eAyBarbe KoHcTpyKTLIBHI,I

noBpaTHH nnQopruraquu vr npeA/Io3H 3a

no4o6pynarre;

Republika e Maqedonisi si Veriut
KOMUNA DIBER
KRYETARI I KOMUNES

SHPAIIJE PUBLIKE FOR ANGAYHIMIN E

NIE MODERATORI/TMJNERI PER

PUNISHTEN E TRETE DYDYTORE PER
DIZAJNIMIN E PAKETAVE TURISTIKE

P6rshkrimi:
fu mir6presim te aplikoni per postin e

Moderatorit/Trajnerit pEr Punishten e ParE nd
kuader td projektit "Discover Dib6r and
Debar" te financuar nga USAID. Ky projekt ka
per qellim promovimin e potencialeve
turistike te zonEs dhe zhvillimin e njE

eksperience te jasht6zakonshme pdr vizitordt.

Detyrat dhe p6rgiegidsitE:
. Organizimi i sesionit td trajnimit: Pdrgatitja
dhe zbatimi i sesioneve tE trajnimit nE fushdn
e dizajnimit td paketave turistike. Sigurimi i
materialeve mdsimore dhe teknologjive t€
nevojshme;
. Udhdzimi dhe mbdshtetja e pjesemarrEsve:
Ndihma nd kuptimin e koncepteve dhe
metodave tE dizajnimit td paketave turistike.
P6rgjigje ndaj pyetjeve dhe ofrimi i ndihmds
nd zhvillimin e tyre praktik;
. Pdrcaktimi i detyrave praktike: Vendosja e
detyrave dhe projekteve praktike pdr
pjes6marrdsit pdr tE aplikuar njohurit6 e

fituara gjat6' trajnimit nd dizajnimin e

paketave turistike;
. Monitorimi i progresit: Vlerdsimi dhe
monitorimi i zhvillimit tE pjes6marresve gjat6
trajnimit. Identifikimi i gdo vdshtir6sie dhe
ofrimi i ndihmes pdr te kapercyer sfida!
. Shqyrtimi i dizajneve td paketave turistike:
Pdrcaktimi i metodave dhe kritereve pdr
shqyrtimin e dizajneve tE paraqitura nga
pjesdmarr6sit. DhEnia e komenteve
konstruktive dhe sugjerimeve Pdr
pdrmir0sime;
. Krijimi i raportit pdrfundimtar: Pdrgatitja e

njd raporti p6rfundimtar qE perfshin
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.. Kpenparre Ha Qnuaaen asreurraj:
-'flo4roronxa Ha QuHareu nsueuraj Koj tu

BKryrryBa pe3y/rrarure oA o6yxara,
reranyaqnjara Ha f{ecHur{r.rre r,r rpenopann 3a

r.rAHo no4o6pyaarre. Hsaeurajor rpe6a Aa
6u4e crpyrcrypripaH u 4o6po apryMeHrrrpaH;

llorpe6nu xnaanQnr a\uu tl BerurrrHr{:
. llperkoAno r.rcKycrBo Bo o6aacra Ha

4asaj uuparre Ha rypr,rcrr.rr{ Kr.r naKeru;
. {,rra6orco [o3HaBaBe Ha KyJrrypara Ll

ucropujara ua o6aacra lu6pa r.l !e6ap;. 0Aruquu KoMyHr.rKarIHcKr.r vt rr.rMCKH
MeHaIJMeHT BeIUTIiHr,r;
. HgeoHpeAHr,r opraHrz3arlrrcrn Berrrrr,rHH 14

cuoco6noc'r ga r,rcnopar{yBarbe
rpeAr{3Br,rKyBar{Ku perueHuja.
. {o6po [osHaBabe Ha aHr,llltcKu jasr,rx
(ucxycrno Bo o6pa6orxa Ha reKcr e

npe4Hocr),

Ilporle4ypa sa ar/rlrqrparte :

3alrurepecupaHHTe KaHAr.rAarr.r rpe6a Aa
rzcnparar csoe CV r,r MorHBarIHoHo nucMo Ha
Tpu Haqr,rHr,r:
- BO apxr,rBaTa Ha KoMyHaTa Bo 3aTBOpeH n,rrHK

co c/reAHaTa HasHaKa:
- He ja npenopaqynarur o6jaaara, aApecara e

noAoJry: 8 cenreuapa 6p.72, Be MoJrr.rMe

nprrxaqere ja 6eaeruxara noAoJry: r.rJrr.r

- Ouaaju, Ha aApeca: dibra@dibra.gov.mk,
HanoMeHa noAo,rly:

,,Mo4eparop/rpeHep 3a rrpBaTa
p a6otu,nnurla 3a 4nsai nuparf, e rypr{ crr.rrrK[
NAKCTI,I,,.

Kpajuuor pox 3a aurr.rr{Hparbe e 04.03.2024
roAHHa, caMo an,rIHKaHTHTe lte 6u4ar
KoHTaKTr,rp aru 3a Qasara ua un'repejy.
3a cr,rre flpauarba H Ao[oJrHHTeJrHH
uuQopuaqnu Moxere Aa He KoHTaKTr4pare Ha
reae$oHcxuor 6poj: 046/831,-196, cexoj 4en
o,.q L2:00 go 16:00 qacor. ,Iluqe sa KoHTaKT
Epuon4 Maprce..

Hsrorsr.ur / Pregaditi: Ermond Marke

Konrpornpa;r / Kontrolloi: Ylli Mirzo

Pcl IVOjll{Ka Cclrryr.la N'lartcirorr uja
(.)r rrtllr.rrra,ilcOap

V:t..^[i-tnt u Coru'eN.rBl)H.^6p. 72.

rezultatet e trajnimit, vlerdsimin e

pjesdmarr6sve, dhe rekomandimet p6r
pdrmirdsim tE ardhshdm. Raporti duhet te jete
i strukturuar dhe i argumentuar mir6.

Kualifikimet dhe aftGsit6 e k€rkuara:
. PErvojE e m6parshme nE fushEn e dizajnit tE
paketave turistike;
. Njohuri td thella nd kultur6n dhe historin6 e

zon€s sd Dibr6s dhe Debarit;
. Aftdsi te shk6lqyera komunikimi dhe
menaxhimi ekip;
. Aft€si organizative td shquara dhe aftdsi pdr
t'i dhdn6 zgjidhje sfiduese;
. Njohuri t€ mira tE gjuhes angleze [pdrvoj6 nE
pdrpunimin e tekstuar eshte nje avantazh).

Procedura e aplikimit:
Kandidatet e interesuar duhet te d6rgojne CV-
nE dhe njd let6r motivimi ne tri menyra:
- ne arkivin e komunes ne zarf te mbyllur me
shenirnin e meposhtem:
- ne rekomandim me poste ne adresen e me
poshtme: I Shtatori, nr.72, ne zarf te mbyllur
me shdnimin e md posht6m: ose
- Online, nE adresdn: dibra@dibra.gov.mk me
sh6nimin e md poshtdm:
" Moderator/Trainer p6r Punishten e Pare
ne Dizajnimin e Paketave Turistikei".
Afati i fundit pdr aplikim eshte 04.03.2024,
Vetdm aplikant€t e perzgjedhur pdr fazdn e
intervist6s do td kontaktohen.
Per te gjitha pyetjet dhe informacionet shtese,
mund te na kontaktoni ne numrin e
rneposhtern:046/837-196 cdo dite pune nga
ora 12:00 deri ne oren L6:00. Personi per
kontakt Ermond Marke.
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